
ZARZĄDZENIE Nr 0050.5.2023 

Burmistrza Gminy Włoszczowa 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679), oraz § 1 pkt 2 uchwały nr XXXIII/268/13 

Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie powierzenia 

Burmistrzowi Gminy Włoszczowa uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Włoszczowa zarządza się co następuje: 

§ 1 

Ustala się cennik opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone 

przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. we Włoszczowie 

na składowisku odpadów komunalnych „Kępny Ług” we Włoszczowie w następujących 

wysokościach: 

Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu Opłata 

(zł/Mg) 

10 01 Odpady z elektrowni i innych zakładów energetycznych spalania paliw 

(z wyłączeniem grupy 19) 

10 01 01 Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów 

i kotłów wymienionych w 10 01 04) 

510,00 

15 01 Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi 

komunalnymi odpadami opakowaniowymi) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 300,00 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 508,00 

15 01 03 Opakowania z drewna 324,00 

15 01 04 Opakowania z metali 300,00 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 450,00 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 600,00 

15 01 07 Opakowania ze szkła 300,00 



16 01 Zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy (włączając maszyny 

pozadrogowe), odpady z demontażu, przeglądu i konserwacji pojazdów  

(z wyłączeniem grupy 13 i 14 oraz podgrup 16 06 i 16 08) 

16 01 03 Zużyte opony 1000,00 

17 01 Odpady materiałów i elementów budowlanych oraz infrastruktury 

drogowej (np. beton, cegły, płyty, ceramika) 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 400,00 

17 01 02 Gruz ceglany 400,00 

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

400,00 

17 01 07 Zmieszana odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadów 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

400,00 

17 05 Gleba i ziemia (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych  

oraz urobek z pogłębiania) 

17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 400,00 

19 05 Odpady z tlenowego rozkładu odpadów stałych (kompostowania) 

19 05 99 Inne niewymienione odpady 650,00 

19 08 Odpady z oczyszczalni ścieków nieujęte w innych grupach 

19 08 01 Skratki 650,00 

19 08 02 Zawartość piaskowców 650,00 

20 01 Odpady komunalne segregowane i gromadzone selektywnie  

(z wyłączeniem 15 01) 

20 01 01 Papier i tektura 250,00 

20 01 02 Szkło 300,00 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 600,00 

20 01 10 Odzież 864,00 

20 01 11 Tekstylia 864,00 

  20 01 21* Lampy fluoroscencyjne i inne odpady zawierające rtęć 800,00 

 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 750,00 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 37 750,00 

 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki 

750,00 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 

750,00 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 500,00 



20 01 40 Metale 450,00 

20 02 Odpady z ogrodów i parków (w tym cmentarzy) 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 600,00 

20 02 02 Gleba, ziemia w tym kamienie 250,00 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 550,00 

20 03 Inne odpady komunalne 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 650,00 

20 03 02 Odpady z targowisk 600,00 

20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 550,00 

20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 500,00 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 864,00 

„*” – oznacza odpad niebezpieczny 

§ 2 

Do stawek określonych w § 1 doliczony jest podatek VAT ustalony wg obowiązujących 

przepisów.  

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050/73/2023 Burmistrza Gminy Włoszczowa z dnia 21.09.2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Mienia Gminnego, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 lutego 2023 r. 

         

       BURMISTRZ GMINY WŁOSZCZOWA  

                    /-/ Grzegorz Dziubek  

 

        

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) zadaniem własnym gminy jest prowadzenie składowiska odpadów. 

Podstawę prawną do podjęcia zarządzenia stanowi uchwała Rady Miejskiej  

Nr XXXIII/268/13 z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Gminy 

Włoszczowa uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej Gminy Włoszczowa oraz art. art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679).  

Zmiana stawek cenowych dokonana jest na podstawie wniosku z dnia 18.01.2023 r. 

(data wpływu do tut. Urzędu 19.01.2023 r.) zarządcy składowiska tj. Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Zarządca składowiska uzasadnia podwyżkę 

opłat ze względu na zmiany obowiązujących przepisów dotyczących gospodarki odpadami 

komunalnymi, a także  prowadzonymi inwestycjami a tym samym ponoszenia kosztów 

poprzez: 

- opracowanie dokumentacji do wydania zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji  

do składowania odpadów i nowego pozwolenia dla instalacji do mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów, a także zezwoleń dla kompostowni, sortowni i instalacji produkcji 

paliw, 

- opracowanie nowego operatu przeciwpożarowego, 

- opracowanie dokumentacji na dostosowanie istniejącej nieeksploatowanej kwatery  

do składowania odpadów, 

- modernizację zakładu, mającą na celu dostosowanie do przepisów dotyczących 

magazynowania odpadów, 

- realizację projektu budowy hali rozładunku i przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych wraz z wytwarzaniem paliwa alternatywnego, 

- posiadanie polisy dotyczącej zabezpieczenia roszczeń za magazynowanie i składowanie 

odpadów. 

 Spółka sukcesywnie przekazuje nagromadzony oraz wytwarzany na bieżąco odpad  

o kodzie 19 12 12 – inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej 

obróbki odpadów i inne niż wymienione w 19 12 11, tzw. warstwa nadsitowa. Cena  

za zagospodarowanie tego rodzaju odpadu jest wysoka. Ponadto znacznie wzrosły koszty 

związane z wynagrodzeniem pracowników (podniesienie płacy minimalnej) oraz koszty 

prowadzenia przedsiębiorstwa, chociażby koszty energii i paliw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


